1

平成 24 年 11 月 22 日

各 位

会 社 名 米 久 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤井 明

（コード番号 ２２９０ 東証一部）

問合せ先 執行役員 IR 室長 青柳 敏文

（TEL． ０５５－９２９－２７９７）

営業拠点の移転・拡張、物流機能の集約及び加工品製造事業の移管に関するお知らせ

当社は、取引量の拡大と今後の成長戦略を見据えて大阪支店を移転・拡張するとともに、

同じ敷地にある西日本向けの物流機能を本社物流センターに集約、また同敷地にある食肉加

工品製造機能を他工場に移管し、効率化を図ることについて、本日開催の取締役会において

決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．営業拠点移転、物流機能集約及び加工品製造事業移管の背景

大阪支店、関西物流センター、及びのぞみファクトリーは、同一敷地内に平成 14 年に開

設し、西日本地区のそれぞれの機能における拠点として事業活動を推進してきました。同地

区における取引量が増加するなか、今後のさらなる展開を見据え、大阪支店を移転・拡張す

るとともに、関西物流センターの機能を本社物流センターに集約、併せてのぞみファクトリ

ーにおいて製造している食肉加工品を本年 9 月に開設のふじやま工場に移管し、物流・生産

それぞれの効率化を図ることといたしました。

２．それぞれの拠点の概要

1) 大阪支店

・所 在 地 兵庫県伊丹市

・開 設 平成 14年 9 月

・主な事業内容 商品の販売

・移 転 先 シモハナ物流株式会社 甲子園センター内（兵庫県西宮市）

・時 期 平成 25年 1 月

2) 関西物流センター

・所 在 地 兵庫県伊丹市

・開 設 平成 14年 9 月

・主な事業内容 工場・営業支店等への運送管理、商品の保管・管理仕分業務

・集 約 先 米久株式会社 本社物流センター（静岡県沼津市）

・時 期 平成 25年 2 月

2

3) のぞみファクトリー

・所 在 地 兵庫県伊丹市

・開 設 平成 14年 9 月

・主な事業内容 食肉加工品の製造

・移 管 先 米久株式会社 ふじやま工場（静岡県御殿場市）

・時 期 平成 25年 2 月

３．当期の業績に与える影響

当該影響については、本年 9 月 24 日に公表した平成 25 年２月期業績予想に織込み済みで

あり、影響は軽微です。

以上